

APÉNDICE IV

DIRECCIÓN O DIRECCIONES DE LOS SITIOS WEB EN QUE LAS PARTES
PUBLIQUEN LAS ESTADÍSTICAS DE CONTRATACIÓN DE CONFORMIDAD
CON EL PÁRRAFO 5 DEL ARTÍCULO XVI Y LOS ANUNCIOS RELATIVOS
A LOS CONTRATOS ADJUDICADOS DE CONFORMIDAD
CON EL PÁRRAFO 6 DEL ARTÍCULO XVI

ARMENIA

Publicación de estadísticas:

Boletín electrónico sobre contratación

<http://www.procurement.am>

<http://www.minfin.am>

<http://www.armeps.am/ppcm>

<https://eauction.armeps.am/>

Anuncios relativos a los contratos adjudicados

Boletín electrónico sobre contratación

<http://www.procurement.am>

<http://www.armeps.am/ppcm>

AUSTRALIA

Estadísticas de contratación del Gobierno de Australia

<https://www.finance.gov.au>

Anuncios relativos a la adjudicación de contratos del Gobierno de Australia

<https://www.tenders.gov.au>

Territorio de la Capital de Australia

<http://www.procurement.act.gov.au>

Nueva Gales del Sur

<https://tenders.nsw.gov.au>

Territorio Septentrional

<https://tendersonline.nt.gov.au>

Queensland

<https://www.hpw.qld.gov.au/qtenders/>

<http://qcd.hpw.qld.gov.au/Pages/home.aspx>

<https://www.data.qld.gov.au/>

Australia Meridional

<https://www.tenders.sa.gov.au>

Tasmania

<https://www.tenders.tas.gov.au>

Victoria

<https://www.tenders.vic.gov.au>

Australia Occidental

<https://www.tenders.wa.gov.au>

CANADÁ

Divulgación proactiva de contratos/datos abiertos

<https://open.canada.ca/data/en/dataset/d8f85d91-7dec-4fd1-8055-483b77225d8b>

PROVINCIAS/TERRITORIOS**Alberta**

Alberta Purchasing Connection

<https://purchasing.alberta.ca/>

Columbia Británica

BC Bid

<http://www.bcbid.gov.bc.ca>

Manitoba

<http://www.gov.mb.ca/tenders>

<https://www.merx.com/>

Nueva Brunswick

Red de Oportunidades de Nueva Brunswick

<http://www.qnb.ca/nbon>

Terranova y Labrador

<https://www.gov.nl.ca/ppa/>

Territorios del Noroeste

<http://contracts.fin.gov.nt.ca/>

Nueva Escocia

Procurement Services

<http://www.gov.ns.ca/tenders>

Nunavut

<http://www.nunavuttenders.ca>

Ontario

Ministerio de Prestación de Servicios Públicos y Empresariales - Supply Chain Ontario

<https://www.ontario.ca/page/doing-business-government-ontario>

Isla del Príncipe Eduardo

<https://www.princeedwardisland.ca/en/topic/tender-opportunities-and-procurement>

Quebec

Estadísticas sobre adquisiciones públicas

<http://www.tresor.gouv.qc.ca/faire-affaire-avec-letat/publications/statistiques-sur-les-acquisitions-gouvernementales>

Anuncio de contratos adjudicados

Sistema de licitación electrónica aprobado por el Gobierno de Quebec SEAO

<https://www.seao.gouv.qc.ca>

Saskatchewan

SaskTenders

<http://sasktenders.ca>

Yukón

<https://yukon.bidsandtenders.ca/>

<https://yukon.ca/en/doing-business/government-contracts/search-contract-registry>

REPÚBLICA DE COREA

Sistema de contratación electrónica de Corea

<http://www.g2b.go.kr/>

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**Anexo 1**

La información sobre las adjudicaciones de los contratos públicos por las entidades incluidas en el Anexo 1 del Apéndice I se publica en Federal Business Opportunities

[SAM.gov | Contract Opportunities](#)

Anexo 2

La información sobre las adjudicaciones de los contratos públicos por las entidades incluidas en el Anexo 2 del Apéndice I se puede obtener bien consultando las publicaciones estatales y locales pertinentes o la página de inicio del sitio Web de cada entidad, o bien solicitando la información directamente a las entidades incluidas en dichos Anexos

Anexo 3

La información sobre las adjudicaciones de los contratos públicos por las entidades incluidas en la Lista A del Anexo 3 del Apéndice I (excepto la Tennessee Valley Authority) se publica en

[SAM.gov | Contract Opportunities](#)

En el caso de las demás entidades incluidas en el Anexo 3 del Apéndice I, esa información se da a conocer en las publicaciones utilizadas por los gobiernos de los Estados, según corresponda, o la página de inicio del sitio Web de cada entidad

HONG KONG, CHINA

Estadísticas

<https://www.gld.gov.hk/en/our-services/procurement/>

ISLANDIA

Islandia no publica actualmente estadísticas de conformidad con el párrafo 5 del artículo XVI ni anuncios relativos a los contratos adjudicados de conformidad con el párrafo 6 del artículo XVI

ISRAEL

Anexo 1:

La información sobre las adjudicaciones de los contratos públicos por la "Administración de Contratación Pública" (Ministerio de Hacienda) se puede obtener consultando el siguiente sitio Web

<http://www.mr.gov.il/CentralTenders/Pages/ReportTenders.aspx>

La información sobre las adjudicaciones de los contratos públicos por las demás entidades incluidas en el Anexo 1 del Apéndice I se puede obtener consultando la página de inicio del sitio Web de cada entidad

La información sobre las adjudicaciones de los contratos públicos por las entidades incluidas en los Anexos 2 y 3 del Apéndice I se puede obtener consultando la página de inicio del sitio Web de cada entidad

JAPÓN

1. Las estadísticas del Japón relativas a los contratos abarcados por este Acuerdo se comunicarán al Comité de conformidad con el párrafo 4 del artículo XVI. Por consiguiente, el Japón no sustituye la comunicación de los datos previstos en el párrafo 4 del artículo XVI por la notificación al Comité de la dirección del sitio Web a que se refieren el párrafo 5 o el párrafo 6 del artículo XVI.

LIECHTENSTEIN

Estadísticas

Sitio Web del Servicio de Contratación (No hay base de datos conforme al párrafo 6 del artículo XVI)

<http://www.faw.llv.li/>

MACEDONIA DEL NORTE

Elektronski sistem za javni nabavki (Electronic System for Public Procurement)

<https://e-nabavki.gov.mk>

REPÚBLICA DE MOLDOVA

<http://tender.gov.md/en>

MONTENEGRO

Portal javnih nabavki Crne Gore (Portal de contratación pública)

<http://www.ujn.gov.me>

NORUEGA

Actualmente Noruega no publica estadísticas de conformidad con el párrafo 5 del artículo XVI ni anuncios relativos a los contratos adjudicados de conformidad con el párrafo 6 del artículo XVI

NUEVA ZELANDIA

Publicación de las estadísticas de contratación

<http://www.procurement.govt.nz>

Publicación de los anuncios relativos a los contratos adjudicados

<http://www.gets.govt.nz>

PAÍSES BAJOS CON RESPECTO A ARUBA

Publicación de estadísticas

El Reino de los Países Bajos respecto de Aruba no publica actualmente estadísticas de conformidad con el párrafo 5 del artículo XVI

Anuncios relativos a los contratos adjudicados

Diarios oficiales (Landscouranten)

<http://www.overheid.aw/news/>

REINO UNIDO

"Find a Tender Service" del Reino Unido (en el portal web único habilitado por la Oficina del Gabinete o en nombre de esta)

<https://www.find-tender.service.gov.uk/Search>

SINGAPUR

Gaceta Oficial de la República de Singapur
The Government Electronic Business (GeBIZ)
<http://www.gebiz.gov.sg/>

SUIZA

Sistema de información en línea sobre la contratación pública en Suiza

<http://www.simap.ch>

TERRITORIO ADUANERO DISTINTO DE TAIWÁN, PENGHU, KINMEN Y MATSU

Sistema de información sobre la contratación pública electrónica

<http://web.pcc.gov.tw>

UCRANIA

Sitio Web oficial del Ministerio de Economía de Ucrania

<http://www.me.gov.ua/>

UNIÓN EUROPEA

Los anuncios de contratos adjudicados por las entidades indicadas en los Anexos 1 a 3 del Apéndice I de la UE se publican en la versión en línea del Diario Oficial de la Unión Europea, en el portal "Tenders Electronic Daily"
<http://ted.europa.eu>